
Protokół Nr XXIX/17 

z obrad XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin w dniu 03 lutego  2017 r w Urzędzie Miasta 

Rypin pod przewodnictwem p. Sławomira Malinowskiego  – Wiceprzewodniczącego  Rady Miasta 

oraz 14 lutego 2017 roku pod przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego  

Rady Miasta Rypin  

 

Na stan 15 członków Rady obecnych było  15.                 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Sesja trwała  w dniu 03 lutego od godz. 9.00 do godz. 9.50 oraz w dniu 14 lutego od godz. 14.30 do  

godz. 15.00. 

     

Porządek obrad: 

 

       1. Otwarcie obrad XXIX sesji. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji.  

4. Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie  upoważnienia do  złożenia wniosku  o dofinansowanie  i przyjęcie  do  

           realizacji projektu  pn. „Rewitalizacja  Parku Miejskiego   przy ul. Orzeszkowej  w  

     Rypinie „ ( projekt uchwały Nr XXIX/217/17),  

 

b/   zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Rypin na 2017 rok.  

         (projekt uchwały Nr XXIX /218/17), 

 c/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                     

          Gminy Miasta Rypin na lata 2017 – 2026 (projekt uchwały Nr XXIX/219/17). 

5. Sprawy różne  i komunikaty  przewodniczącego.  

6. Zamknięcie obrad XXIX  sesji Rady Miasta Rypin.  

 

 

 

 



                                                                    Część  I 

 

 Ad. 1 i 2 

Wiceprzewodniczący Rady  Miasta p. Sławomir Malinowski otworzył obrady XXIX sesji.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził quorum, sesja  jest więc prawomocna do podejmowania  

uchwał. 

 

Ad. 3 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że  sesja została zwołana  na wniosek Burmistrza 

Miasta ( wniosek  o zwołanie sesji  stanowi  zał. nr 2 do protokołu ). 

Przedstawił porządek  obrad sesji.  Zgłosił wniosek  o wprowadzenie  do porządku obrad sesji 

punktu 5 dot.  spraw różnych  i komunikatów  przewodniczącego, poddał go pod głosowanie . 

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „, przy  1 „wstrzymującym „  wniosek przyjęła. 

Tak więc  punkt 5   znalazł się  jako punkt 6 porządku obrad.  

Następnie  Wiceprzewodniczący  poddał pod głosowanie  porządek  obrad  uwzględniający przyjęty 

wniosek.  

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „ przy 1  „wstrzymującym „ przyjęła porządek obrad XXIX sesji.  

 

Ad. 4a 

Wiceprzewodniczący  Rady  przedstawił projekt  uchwały  Nr  XXIX/217/17 w sprawie  upoważnienia 

do  złożenia wniosku  o dofinansowanie  i przyjęcie  do realizacji projektu  pn. „Rewitalizacja  Parku 

Miejskiego   przy ul. Orzeszkowej  w  Rypinie „. 

Burmistrz  Miasta p. Paweł Grzybowski  informował, że miasto  podjęło się  rewitalizacji parku 

miejskiego. Dofinansowanie tego zadania  przez Narodowy Fundusz  Ochrony Środowiska  i 

Gospodarki Wodnej  wymaga dostarczenia w dniu dzisiejszym  do w/w Funduszu  uchwały w sprawie  

upoważnienia   do złożenia wniosku  o dofinansowanie  i przyjęcie do realizacji  projektu  pn. „  

Rewitalizacja Parku Miejskiego   przy ul. Orzeszkowej  w Rypinie  „ , stąd ta sesja  zwołana w trybie 

pilnym. 



Zdaniem radnego Dariusza Kędzierskiego   należałoby  zadbać o rewitalizację  budynków w starej 

części miasta . 

Burmistrz  wyjaśniał l, że  ma świadomość tego, że   rozpoczynając  rewitalizację parku , podjęto duże 

kroki . Jest szansa na zrobienie pięknego miejsca wypoczynku. Nie wiadomo jednak  ile środków  

miasto otrzyma  na tą rewitalizację . W marcu będzie  wiadomo co do rewitalizacji 100-letniego 

budynku Zgody.      Miasto chce pozyskać środki  z  Programu Rozwoju  Obszarów Wiejskich.  

 Radny p. Janusz Chojnacki zauważy co do remontu kamienic, że nie można wszystkiego oczekiwać ze 

strony miasta . Miasto przeznacza środki finansowe dla  RTBS na remonty.  

Pan Kędzierski wyjaśniał, że   w tej starej części miasta większość kamienic jest  prywatna. Przyznaje 

się  środki na Nowe Osiedle, gdzie tam ludzie nie płacą za mieszkania  i są  zadłużenia.  Ponadto nowe  

bloki, które tam odnowiono w ramach rewitalizacji są już  niszczone.  

Radny p. Żywocki apelował, aby nie rozgłaszać, ile będzie  kosztowała ta rewitalizacja , gdyż biedni 

ludzie  bardziej widzieliby naprawę chodników, a nie tyle środków  zaangażowanych w modernizacje 

tego parku. 

Uchwała Nr XXIX /217/17 stanowi załącznik Nr. 3 do protokołu. 

 

Ad. 4 b 

Wiceprzewodniczący  Rady przedstawił projekt uchwały  Nr XXIX/218/17 /   zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Miasta Rypin na 2017 rok. 

Radny p. Janusz Chojnacki  wyraził przekonanie, że  ta uchwała jest następstwem  wcześniej podjętej. 

 Pan Burmistrz sygnalizował , że  nie wszędzie  będą  ogłaszane konkursy , państwo radni będą   mogli 

z czegoś zrezygnować.  

Pani Skarbnik  dodała, że  składany jest wniosek , gdzie miasto chce pozyskać środki. W przypadku 

pozytywnej jego weryfikacji , wówczas  będzie należało  szukać  środków w budżecie. Na dzień 

dzisiejszy  jednak należy    działać w tym temacie, gdyż w przeciwnym razie   byłyby zarzuty , że urząd 

nic w tym temacie  nie zrobił.  

 Zdaniem radnego  p. Żywockiego,  o przydziale tych środków  decyduje  Unia Europejska.  

 



 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał  projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „ przy 1 „wstrzymującym „  podjęła  uchwałę Nr  XXIX/218/17 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta  Rypin na 2017 rok. 

Uchwała Nr XXIX/218/17 stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4 c 

Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XXIX/219/17/ zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin na lata 2017 – 

2026. 

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „, przy 1   „wstrzymującym „  podjęła  uchwałę Nr XXIX/219/17 

zmieniającą  uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Miasta 

Rypin na lata 2017 – 2026. 

Uchwała Nr XXIX/219/17  stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek formalny    o przerwanie obrad  XXIX sesji Rady 

Miasta Rypin  powołując  się na § 15 statutu Miasta Rypin  mówiący o tym, że Rada może na  wniosek  

Przewodniczącego  postanowić  o przerwaniu  sesji  i kontynuowaniu jej obrad  w innym 

wyznaczonym terminie     na  kolejnym   posiedzeniu tej samej  sesji.  

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Rada  Miasta Rypin  10 głosami „za „, przy  3  „wstrzymujących „ wniosek przyjęła.  Termin 

kontynuacji obrad  dzisiejszej sesji został wyznaczony na dzień 14 lutego 2017 roku. 

 

Protokołowała:       Wiceprzewodniczący Rady Miasta  

Mariola Małecka                                           Sławomir Malinowski     

 



 

 

Część II 

 z  kontynuacji obrad XXIX sesji  nadzwyczajnej Rady Miasta  Rypin  w dniu 14 lutego 2017r. w 

Urzędzie  Miasta Rypin  pod przewodnictwem  p.  Jarosława Sochackiego  -Przewodniczącego Rady 

Miasta .  

 

Ad.5 

Kontynuacja  punktu 5 obrad   XXIX sesji Rady Miasta Rypin . 

Przewodniczący Rady Miasta  p. Jarosław Sochacki  wznowił obrady  XXIX sesji nadzwyczajnej  sesji  

Rady Miasta  Rypin zwołanej na wniosek Burmistrza  Miasta Rypin . 

W sprawach różnych głos zabrał  Burmistrz  Miasta p.Paweł Grzybowski informując, że  jest w trakcie 

opracowywania  regulamin  dofinansowania wymiany źródeł ciepła , chciałby aby radni wstępnie 

zapoznali się z nim i ta sprawa  trafiła pod obrady  kolejnej sesji Rady Miasta.  

Druga sprawa, to zabezpieczenie środków  na zakup ciągnika dla MOSiR. Jest traktor w  niezłym 

stanie w Narolco za 50 tys. zł.  

Następnie  Burmistrz sygnalizował  temat samochodu  dla  Straży  Pożarnej. Był u niego Komendant  z 

prośbą  o środki finansowe. Budżet jest właściwie zablokowany, ale  obiecał komendantowi  

zasygnalizowanie tematu p. radnym. Zdaniem p. Burmistrza miasto powinno dołożyć, ale  jest to 

uzależnione oczywiście do decyzji  radnych. 

 

Ad.6 

Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  zamknął obrady XXIX sesji . 

 

 

Protokołowała :                                                                       Przewodniczący  Rady Miasta Rypin : 

Mariola Małecka                                                                            Jarosław Sochacki  

 



 

 

 

 


